
UCHWAŁA NR XIII/118/15
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 26 października 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli zamieszkałych nieruchomości z terenu Miasta Kobyłka i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli zamieszkałych nieruchomości z terenu Miasta Kobyłka i zagospodarowanie tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela zamieszkałej nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w ramach systemu gospodarki odpadami, a w szczególności:

1) rodzaje i ilości odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

3) częstotliwość odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości;

4) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady oraz przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK).

§ 2. 1 Rodzaje odpadów komunalnych, częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz sposób świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określa załącznik nr 1 do Uchwały.

2. Terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych zostaną określone w harmonogramie 
odbioru odpadów. Harmonogram będzie udostępniony na stronie internetowej Urzędu Miasta Kobyłka, na 
tablicach ogłoszeń oraz na słupach ogłoszeniowych na terenie Miasta Kobyłka.

§ 3. Ilość odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości zamieszkałych nie jest limitowana z wyjątkiem 
odpadów remontowo-budowlanych gromadzonych w workach.

§ 4. Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady oraz przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK)

1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości dotyczących funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
lub odbioru odpadów, każdy jego uczestnik może zgłosić reklamację w następujący sposób:

1) reklamacja powinna być zgłoszona przez właściciela/zarządcę nieruchomości niezwłocznie po zaistnieniu 
kwestii spornej - jednak nie później niż 7 dni od zaistniałego zdarzenia;

2) reklamacja może być zgłoszona telefonicznie, pisemnie na adres ul. Wołomińska 1, 05 - 230 Kobyłka lub za 
pomocą poczty elektronicznej;

3) zgłoszenie reklamacji nie uchyla od obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów;

4) termin rozpatrzenia reklamacji ustala się na 14 dni od dnia otrzymania zgłoszenia.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/481/14 Rady Miasta Kobyłka z dnia 1 października 2014r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
zamieszkałych nieruchomości z terenu Miasta Kobyłka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

Id: FB0E114B-5612-4E3F-82B6-AE0B797E0782. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2016r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: FB0E114B-5612-4E3F-82B6-AE0B797E0782. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIII/118/15

Rady Miasta Kobyłka

z dnia 26 października 2015 r.

RODZAJE ODPADÓW KOMUNALNYCH, CZĘSTOTLIWOŚCI I SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA 
W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH ORAZ SPOSÓB ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEZ PUNKT SELEKTYWNEGO 
ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Tabela 1.

Nieruchomości zamieszkałe - zabudowa jednorodzinna

Częstotliwość i szczegółowe wymagania
w zakresie odbierania odpadów komunalnych

Zmieszane odpady 
komunalne.

Odpady odbierane będą 1 raz na 2 tygodnie. Odpady komunalne zmieszane na terenie 
zamieszkałych nieruchomości należy gromadzić w sztywnych, spełniających aktualne 
normy EN 840 pojemnikach. Wyposażenie nieruchomości w te pojemniki leży po 
stronie właściciela nieruchomości. Wielkość i ilość pojemników powinna być 
dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i ilości powstających 
na niej odpadów w następujący sposób:
1) pojemnik o pojemności minimum 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 
4 osób,
2) pojemnik o pojemności minimum 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje 
więcej niż 4 osoby.
Dopuszcza się gromadzenie odpadów w pojemnikach o pojemności 60 l - 1100 l.
Odbiór odpadów odbywa się w godzinach od 6.00 do 22.00 w dni wyznaczone 
w harmonogramie.
Pojemniki z odpadami należy wystawić przed wejściem na teren nieruchomości lub 
umieścić je w altanie śmieciowej.

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne: 

 

- odpady zielone,
- szkło i opakowania 
szklane,
- tworzywa sztuczne, 
metale oraz opakowania 
wielomateriałowe,
- papier, tektura 
i tekstylia.

Odpady zielone odbierane będą:
- 1 raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października,
- 1 raz na 2 tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 marca.
Pozostałe frakcje odpadów selektywnie zebranych (szkło i opakowania szklane,
tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz 
tekstylia) odbierane będą 1 raz w miesiącu. Odbiór odpadów odbywa się  w godzinach 
od 6.00 do 22.00 w dni wyznaczone w harmonogramie.
Odpady zielone należy gromadzić w przezroczystych workach o pojemności 120 l.
Odpady zbierane selektywnie tj.:
-  szkło należy gromadzić w workach koloru zielonego o pojemności 80 l.
- papier, tektura i tekstylia należy gromadzić w workach koloru niebieskiego 
o pojemności 120 l.
- tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe należy gromadzić 
w workach koloru żółtego o pojemności 120 l.
Nieruchomości, których właściciele/użytkownicy zadeklarowali selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych zostaną w ramach systemu wyposażone w worki do 
selektywnego ich gromadzenia.
W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady 
komunalne przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym 
właściciela nieruchomości oraz Urząd Miasta Kobyłka.
Dodatkowo ww. odpady będą odbierane na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca.

Selektywnie zbierane Odpady remontowo-budowlane z remontów prowadzonych samodzielnie oraz czysty 

Id: FB0E114B-5612-4E3F-82B6-AE0B797E0782. Podpisany Strona 1



odpady komunalne: 

- odpady remontowo-
budowlane,
- czysty styropian.

styropian odbierane będą na bieżąco w workach w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). Dowóz odpadów zapewnia ich wytwórca.
Odpady remontowo-budowlane należy gromadzić w workach koloru szarego 
o pojemności 80-100 l.
Czysty styropian należy gromadzić w workach koloru żółtego o pojemności 120 l.
Ustalono limit odbioru odpadów remontowo-budowlanych gromadzonych w workach 
dla jednej nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej w ilości nieprzekraczającej 
10 szt. rocznie.

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne: 

- przeterminowane leki,
- zużyte baterie 
i akumulatory,
- odpady niebezpieczne 
(chemikalia, świetlówki, 
żarówki, ledy, 
opakowania po farbach, 
lakierach i klejach, 
pojemniki z farbami, 
skawalony cement).

Przeterminowane leki odbierane będą na bieżąco w wyznaczonych aptekach na terenie 
Miasta Kobyłka oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Wykaz 
aptek znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Kobyłka.
Zużyte baterie i akumulatory będą odbierane na bieżąco w wyznaczonych miejscach na 
terenie Miasta Kobyłka (Miejskim Ośrodku Kultury, Ośrodku Pomocy Społecznej, 
Urzędzie Miasta, Stadionie ,,Wicher'', publicznych szkołach i przedszkolach) oraz 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Dowóz odpadów zapewnia ich wytwórca. 

 

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne: 

- meble i inne odpady 
wielkogabarytowe,
- zużyte opony,
- zużyty sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny,
- naturalne 
bożonarodzeniowe 
drzewka choinkowe.

Odpady selektywnie zebrane (mebli i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, naturalne bożonarodzeniowe drzewka 
choinkowe) odbierane będą 2 razy w roku w ramach akcji "wystawka".
Odpady należy wystawić na chodnik (przed posesją) od godziny 6:00 do godziny 22:00 
w dni wyznaczone w harmonogramie. 

Dodatkowo ww. odpady odbierane będą na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca. 

 

Sposób świadczenia usług przez
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne.

Odpady komunalne selektywnie zebrane: odpady zielone, szkło i opakowania szklane, 
tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, papier, tektura 
i tekstylia, odpady remontowo-budowlane, czysty styropian, przeterminowane leki, 
zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne (chemikalia, świetlówki, żarówki, 
ledy, opakowania po farbach, lakierach i klejach, pojemniki z farbami, skawalony 
cement), meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, naturalne bożonarodzeniowe drzewka choinkowe 
w ramach uiszczonej opłaty będą zbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca. 

Id: FB0E114B-5612-4E3F-82B6-AE0B797E0782. Podpisany Strona 2



Tabela 2.

Nieruchomości zamieszkałe - zabudowa wielorodzinna
Częstotliwość i szczegółowe wymagania

w zakresie odbierania odpadów komunalnych
Zmieszane odpady 

komunalne.
Odpady odbierane będą 2 razy w tygodniu z pojemników sprzed posesji. Podstawowa 
pojemność pojemnika to 1100 l. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić 
w sztywnych, spełniających aktualne normy EN 840 pojemnikach. Wyposażenie 
nieruchomości w te pojemniki leży po stronie właściciela/zarządcy nieruchomości. 
Wielkość i ilość pojemników powinna być dostosowana do liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość. Odbiór odpadów odbywa się od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 6.00 do 22.00 w dni wyznaczone w harmonogramie.

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne: 

- odpady zielone,
- szkło i opakowania 
szklane,
- tworzywa sztuczne, 
metale oraz opakowania 
wielomateriałowe,
- papier, tektura 
i tekstylia.

Odpady zielone odbierane będą 2 razy w tygodniu.
Pozostałe frakcje odpadów selektywnie zebranych (szkło i opakowania szklane,
tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz 
tekstylia) odbierane będą 1 raz w tygodniu. Odbiór odpadów odbywa się od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 22.00 w dni wyznaczone 
w harmonogramie.
Odpady zielone należy gromadzić w przezroczystych workach o pojemności 120 l.
Odpady zbierane selektywnie tj. szkło, papier, tektura i tekstylia, tworzywa sztuczne, 
metale i opakowania wielomateriałowe należy gromadzić w pojemnikach typu dzwon 
o pojemności 1500 l lub 2500 l.
Nieruchomości, których właściciele/użytkownicy zadeklarowali selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych zostaną w ramach systemu wyposażone w worki do 
selektywnego ich gromadzenia.
W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady 
komunalne przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym 
właściciela nieruchomości oraz Urząd Miasta Kobyłka.
Dodatkowo ww. odpady będą odbierane na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca.

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne: 

- odpady remontowo-
budowlane,
- czysty styropian.

Odpady remontowo-budowlane z remontów prowadzonych samodzielnie oraz czysty 
styropian odbierane będą na bieżąco w workach w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). Dowóz odpadów zapewnia ich wytwórca.
Odpady remontowo-budowlane należy gromadzić w workach koloru szarego 
o pojemności 80-100 l.
Czysty styropian należy gromadzić w workach koloru żółtego o pojemności 120 l. 
Ustalono limit odbioru odpadów remontowo-budowlanych gromadzonych w workach 
dla zabudowy wielorodzinnej:
a) poniżej 60 mieszkańców - maksymalnie 75 worków/zarządca/rok,
b) powyżej 60 mieszkańców – maksymalnie 150 worków/zarządca/rok,
c) powyżej 100 mieszkańców - maksymalnie 200 worków/zarządca/rok.''

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne: 

- przeterminowane leki,
- zużyte baterie 
i akumulatory,
- odpady niebezpieczne 
(chemikalia, świetlówki, 
żarówki, ledy, 
opakowania po farbach, 
lakierach i klejach, 
skawalony cement).

Przeterminowane leki odbierane będą na bieżąco w wyznaczonych aptekach na terenie 
Miasta Kobyłka oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Wykaz 
aptek znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Kobyłka.
Zużyte baterie i akumulatory będą odbierane na bieżąco w wyznaczonych miejscach na 
terenie Miasta Kobyłka (Miejskim Ośrodku Kultury, Ośrodku Pomocy Społecznej, 
Urzędzie Miasta), Stadionie ,,Wicher'', publicznych szkołach i przedszkolach) oraz 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Dowóz odpadów zapewnia ich wytwórca.

Selektywnie zbierane Odpady selektywnie zebrane (meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

Id: FB0E114B-5612-4E3F-82B6-AE0B797E0782. Podpisany Strona 3



odpady komunalne: 

- meble i inne odpady 
wielkogabarytowe,
- zużyte opony,
- zużyty sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny,
- naturalne 
bożonarodzeniowe 
drzewka choinkowe.

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, naturalne bożonarodzeniowe drzewka 
choinkowe) odbierane będą 2 razy w roku w ramach akcji "wystawka".
Odpady należy wystawić na chodnik (przed posesją) od godziny 6:00 do godziny 22:00 
w dni wyznaczone w harmonogramie. 

Dodatkowo ww. odpady odbierane będą na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca. 

 

Sposób świadczenia usług przez
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Selektywnie zbierane 
odpady komunalne.

Odpady komunalne selektywnie zebrane: odpady zielone, szkło i opakowania szklane, 
tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, papier, tektura 
i tekstylia, odpady remontowo-budowlane, czysty styropian, przeterminowane leki, 
zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne (chemikalia, świetlówki, żarówki, 
ledy, opakowania po farbach, lakierach i klejach, pojemniki z farbami, skawalony 
cement), meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, naturalne bożonarodzeniowe drzewka choinkowe 
w ramach uiszczonej opłaty będą zbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca.

Id: FB0E114B-5612-4E3F-82B6-AE0B797E0782. Podpisany Strona 4




